

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

(単位：円)

| 勘定科目                    |                                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部              | 収益                                  |             |             |             |
|                         | 介護保険事業収益                            | 85,168,102  | 82,851,108  | 2,316,994   |
|                         | 老人福祉事業収益                            | 97,987,183  | 100,893,041 | △ 2,905,858 |
|                         | 経常経費寄附金収益                           | 80,000      | 20,000      | 60,000      |
|                         | サービス活動収益計 (1)                       | 183,235,285 | 183,764,149 | △ 528,864   |
|                         | 費用                                  |             |             |             |
|                         | 人件費                                 | 110,417,474 | 105,501,283 | 4,916,191   |
| 事業費                     | 33,151,566                          | 33,397,517  | △ 245,951   |             |
| 事務費                     | 33,086,341                          | 34,739,845  | △ 1,653,504 |             |
| 減価償却費                   | 9,278,611                           | 9,345,680   | △ 67,069    |             |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額          | △ 4,309,069                         | △ 4,309,069 | △ 0         |             |
| サービス活動費用計 (2)           | 181,624,923                         | 178,675,256 | 2,949,667   |             |
| サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)  | 1,610,362                           | 5,088,893   | △ 3,478,531 |             |
| サービス活動外増減の部             | 収益                                  |             |             |             |
|                         | 受取利息配当金収益                           | 5,198       | 5,095       | 103         |
|                         | その他のサービス活動外収益                       | 2,075,597   | 2,661,792   | △ 586,195   |
|                         | サービス活動外収益計 (4)                      | 2,080,795   | 2,666,887   | △ 586,092   |
| 費用                      |                                     |             |             |             |
| サービス活動外費用計 (5)          | 0                                   | 0           | 0           |             |
| サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) | 2,080,795                           | 2,666,887   | △ 586,092   |             |
| 経常増減差額 (7)=(3)+(6)      | 3,691,157                           | 7,755,780   | △ 4,064,623 |             |
| 特別増減の部                  | 収益                                  |             |             |             |
|                         | 固定資産受贈額                             | 0           | 2,560,000   | △ 2,560,000 |
|                         | 特別収益計 (8)                           | 0           | 2,560,000   | △ 2,560,000 |
|                         | 費用                                  |             |             |             |
| 固定資産売却損・処分損             | 51,952                              | 2           | 51,950      |             |
| 特別費用計 (9)               | 51,952                              | 2           | 51,950      |             |
| 特別増減差額 (10)=(8)-(9)     | △ 51,952                            | 2,559,998   | △ 2,611,950 |             |
| 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)  | 3,639,205                           | 10,315,778  | △ 6,676,573 |             |
| 繰越活動増減差額の部              | 前期繰越活動増減差額 (12)                     | 83,843,342  | 73,527,564  | 10,315,778  |
|                         | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)          | 87,482,547  | 83,843,342  | 3,639,205   |
|                         | 基本金取崩額 (14)                         | 0           | 0           | 0           |
|                         | その他の積立金取崩額 (15)                     | 0           | 0           | 0           |
|                         | その他の積立金積立額 (16)                     | 0           | 0           | 0           |
|                         | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 87,482,547  | 83,843,342  | 3,639,205   |